PAGE
2

[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область
ДУМА ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Положения об оплате труда Главы Валдайского муниципального района и председателя Думы Валдайского муниципального района, осуществляющих свою деятельность на постоянной (штатной) основе

Принято Думой муниципального района « 25  »  июня  2014 года.

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 12 июля 2007 года N 140-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в Новгородской области», Уставом Валдайского муниципального района Дума Валдайского муниципального района РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда Главы Валдайского муниципального района и председателя Думы Валдайского муниципального района, осуществляющих свою деятельность на постоянной (штатной) основе.

2. Утвердить прилагаемые размеры должностного оклада, денежного содержания в месяц Главы Валдайского муниципального района и председателя Думы Валдайского муниципального района.

3. Признать утратившим силу решение Думы Валдайского муниципального района от 24.12.2007 № 211 «Об утверждении размеров оплаты труда (денежного содержания) Главы Валдайского муниципального района».

4. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

	Глава Валдайского
муниципального района
                                        А.А. Тарасов

«25 » июня 2014 года №317
	Председатель Думы Валдайского

 муниципального района

                                   С.К. Косенкова

«25» июня 2014 года №317

                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                                         решением Думы Валдайского

   муниципального района

    от 25.06.2014 _№ 317 ____

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда Главы Валдайского муниципального района

и председателя Думы Валдайского муниципального района,

осуществляющих свою деятельность на постоянной

(штатной) основе

Статья 1

1. Оплата труда Главы Валдайского муниципального района и председателя Думы Валдайского муниципального района, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Валдайского муниципального района на постоянной (штатной) основе (далее – лица, замещающие муниципальные должности), производится в виде должностного оклада и денежного содержания в месяц.
2. Размеры должностного оклада и денежного содержания в месяц устанавливаются решением Думы Валдайского муниципального района.

3. Выплата денежного содержания осуществляется за счет средств бюджета Валдайского муниципального района.

Статья 2

При наличии экономии фонда оплаты труда, лицам, замещающим муниципальные должности, может быть оказана материальная помощь в размере, определенном нормативным правовым актом уполномоченного органа, принятым по согласованию с комитетом финансов Администрации муниципального района на основании личного заявления.

___________________________________

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Думы Валдайского

     муниципального района

        от 25.06.2014__№ _317____

Размеры оплаты труда

	Наименование должности
	Должностной оклад в месяц

(руб.)
	Денежное содержание в месяц (руб.)

	Глава Валдайского муниципального района
	10399
	116807

	Председатель Думы Валдайского муниципального района
	7736
	55000